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Sydafrika 
 

Luksus safari på hest. 
 

Tag alt hvad du forventer af en ridesafari i Afrika – masser af 
vilddyr, endeløse horisonter, godt selskab, spændende og god 
mad og fremragende heste. Sæt det sammen med et kæmpestort 
vildt reservat gemt mellem Waterberg bjergkædens tinder – og du 
har en tur ud over det sædvanlige! 
Dinaka er helt sikkert for ryttere, der har en forkærlighed for 
luksus og som ønsker garanti for at se masser af Afrikas vilde dyr. 
Stedet er et af de bedste i Sydafrika, ikke så kendt, men med 
tusinder af dyr: Næsehorn, flodhest, bøffel, giraf, leopard, struds, 
2 arter zebra og mere end 20 arter af antilope inklusive den store 
eland og sabelantilopen. Reservatet ligger op til Waterberg 
massivet, men består mest af vidtstrakte stepper – det giver 
rytteren mulighed for at se store koncentrationer af vildt. Men 
også i bjergene, som vi bruger lidt tid på, ser du mange dyr - 
andre dyr, der har tilpasset sig livet blandt klipperne. 
En anderledes safari – på hest kommer du tættere på naturen og 
dyrene og du har fornøjelsen af varieret ridning på livlige og sikre 
heste. 
 
 
 
 

Turfakta 

Turens varighed: 4 nætter, 5 dage 

Indkvartering: I luksus lodge bygget af 
naturmaterialer med stråtag med twin-beds og 
toilet og bad. Lodgen er lagt på en højderyg 
med fin udsigt til en pittoresk sø nedenfor og 
det store udsyn ud over sletterne. 

Pension: Helpension - værtens gode køkken 
kræser for din gane med skønne og 
sommetider fremmedartede måltider. Den 
traditionelle "afternoon tea" er en uimodståelig 
nydelse. 

Tøj og udstyr: Medbring tøj i neutrale farver 
(khaki, brun, beige og grønt) der passer ind i 
bushen (ingen stærke farver eller hvidt tøj (det 
bliver i øvrigt hurtigt snavset!)). Sædvanligt 
rideudstyr, ride- eller vandresko, half chaps 
anbefales, badetøj, hovedlampe, kamera, 
kikkert, læbepomade, solcreme og solblocker, 
langærmet skjorte eller t-shirt, bredskygget 
solhat der bliver på hovedet, varmt tøj (maj til 
august) 

Sæson 2011: 2-6 februar, 22-26 februar, 2-6 
marts, 24-28 marts, 30 marts - 3 april, 7-11 
september, 30 september - 4 oktober, 6-10 
oktober, 12-16 oktober, 3-7 november, 22-26 
november, 30 november - 4 december, 5-9 
december og 10-14 december. 

Ankomst: Morgen dag 1 - afrejse fra Danmark 
dagen før. Der er transfer fra lufthavnen til 
Safari Lodgen, inkluderet i prisen 

Afrejse: Eftermiddag sidste dag - hjemkomst 
til Danmark dagen efter 

Bestil: SA 2801 
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Program 

Dag 1: Du bliver afhentet i lufthavnen, chaufføren møder dig ved 
informationsdisken i Arrivals hall. Chaufføren vil samle gruppen op 
kl. 11:00 og køre gæsterne til Dinaka Lodge i tide til en sen 
frokost. Eftermiddagens ridetur vil blidt introducere dig til det 
fantastiske ride terræn omkring Dinaka og vil blive brugt til at 
matche hest, rytter og saddel. Det skulle sikre et godt og 
komfortabelt match til resten af turens ride oplevelser. 

Dag 2: Vi rider til et område der er kendt for sin store artsrigdom 
og mange dyr, kendt som "Small Serengeti". Her vil du bl.a. se og 
opleve springbuk og blisbuk, som altid græsser på disse sletter. På 
vejen tilbage til vil guiderne vise os nogle af de færdigheder der er 
helt essentielle for dem, der lever i vildmarken. Frokost og lidt tid 
til siesta i middagsheden eller måske til at betragte flodheste i 
dammen neden for lodgen.  Om eftermiddagen har du måske lyst 
til at prøve cross country banen eller ride mellem store, smukke 
træer. 

Vi rider langs foden af Seven Sisters bjergkæden, gennem tykke 
skove til områdets vestlige grænser. Her vil du få din første 
oplevelse af områdets endeløse sandede stier og nyde de første 
glimt af de uendelige Dinaka sletter og de store flokke af dyr, der 
befolker sletterne. Du kommer tilbage til lodgen i tide til en sen 
brunch og kan holde siesta ved poolen. Eftermiddagens ridt vil 

blive en hurtig og oplivende tur langs Sand floden, hvor vi måske støder vi på både vandbøffel og flodhest. 

 

                        

 

 

 

 

 

Hestefakta 

Heste: Der er heste i alle størrelser, aldre og 
temperament. De fleste er sydafrikanske racer 
eller kryds af sydafrikanske racer (Boerperd, 
sydafrikansk varmblod, appaloosa, araber og 
fuldblods krydsninger). Hestene er veltrænede, 
lydige, robuste og vant til Afrikas dyr og natur. 
De kan komme steder, hvor selv ikke de 
allerbedste 4 hjulstrækkere kan komme frem 
og er derfor helt ideelle til en spændende 
safari. 

Sadler: Der rides mest med Sydafrikanske 
Mcleland (western sadler) og lidt Australian 
stock sadler. 

Rideniveau: Du skal være øvet og god rytter 
og i god fysisk form - der rides i et godt og 
varieret tempo i et til tider krævende terræn. 

Gruppestørrelse og guide: Der er max. 8 
gæster og 2 guider på turene. 

Vejret: Sommeren er varm 30-35 grader med 
lille risiko for kraftige regnskyl om 
eftermiddagen. 
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Dag 3: En ½ dags tur ind i bjergene. Vi rider ind i en af dalene, 
som fører dybt ind i de stejle Waterberg bjerge. Det er den mest 
udfordrende, men også mest berigende tur, i form af terræn og 
sceneri. Ruten følger en krystalklar strøm og vi passerer flere 
pittoreske damme, der er fyldt af vandliljer. Undervejs er der 
muligheder for at se bjergzebraer, klippespringere og måske 
leopard. Vi får en surprise bush breakfast undervejs serveret på 
bredden af en af dammene. Du kan slappe af, nyde et glas 
champagne mens du indsnuser de smukke omgivelser. Om 
eftermiddagen en afslappet før-solnedgangstur til en af de større 
damme, der er hjemsted for nogle af de mange flodheste i 
reservatet 

Dag 4: Vi rider til et område der er kendt for sin store artsrigdom 
og mange dyr, kendt som "Small Serengeti". Her vil du bl.a. se og 
opleve springbuk og blisbuk, som altid græsser på disse sletter. På 
vejen tilbage til vil guiderne vise os nogle af de færdigheder der er 
helt essentielle for dem, der lever i vildmarken. Frokost og lidt tid 
til siesta i middagsheden eller måske til at betragte flodheste i 
dammen neden for lodgen. Eftermiddagens tur går ud på at 
opspore de majestætiske hvide næsehorn. Disse prægtige 
forhistoriske dyr er en af de store succeser i Dinaka reservatet, 
som har en af de ældste stammer af disse dyr i Sydafrika. 

Dag 5: En sidste tur ud på hesteryg i dette fantastiske reservat 
med de mange vilde dyr før det er tid for lodgens berømte brunch 
og efterfølgende transfer tilbage til lufthavnen i Johannesburg. 

Programmet kan variere med forskellige kombinationer af de enkelte ture - men det vil under alle 
omstændigheder være en stor ridemæssig oplevelse og du får masser af vilde dyr at se. 

 

 

 

Rejsetips 

Transport: Fly til Johannesburg i Sydafrika - 
tager 12-14 timer hver vej afhængig af 
rejserute og koster fra ca. 7.000 kr. per person. 
Transfer fra lufthavnen i Johannesburg til 
ranchen i bil eller minibus varer ca. 3 timer og 
er inkluderet i prisen. 

Visum: Der kræves ikke visum til Sydafrika fra 
de nordiske lande, men passet skal være 
gyldigt min 6 måneder efter afrejse dagen for 
returrejsen. 

Vaccination: Sydafrika er et relativt sikkert 
område og stedet her er malaria frit og holder 
en høj hygiejnisk standard med godt 
drikkevand. Du skal formentlig ikke have nogen 
vaccinationer før du begiver dig af sted - men 
for en sikkerheds skyld bør du kontakte din 
læge eller www.vaccination.dk for seneste 
information. 

Forsikring: Vi anbefaler den udvidede 
afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i 
tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du 
ikke kan ride. Derudover skal du have en 
sygeforsikring, der dækker sygdom, ulykke og 
hjemtransport. Det gule sygesikringsbevis 
dækker ikke i Afrika. 

 


